Non punitur homicidium fortuitum, si nulla causa casum praesens. h. d.

Idem etiam obtinebit, si casu perpetratum fuerit homicidium, ut puta, si quis & necessario insitem operi, arborem incidat, & aliquis subitus transiens opprimatur: nam si neque voluntate, nec ulla incensa culpa factum fuerit, ut pertransiens opprimeretur, arborem incidens homicidii poenis obnoxius non erit.

Tolerantia certorum amorum est injungenda parentibus opprimentibus filios. h. d.

Aliatio est eorum, qui proprios filios oppressisse reperiuntur. Cum enim hos graviter deliquisse non sit dubium, certorum amorum erit illis injungenda poenitentia.

Filius a patre, vel ab alio, patre sciente, expostus, liberatur a patria potestate: & expostum suscipiens nullum in eo habet jus. h. d.

Quod si & filius a patre, vel ab alio, patre sciente fuerit expostus, aut eidem alimenta denegata fuerint, hoc ipso a potestate patria liberabitur. Nec tamen propterea, qui expostus susceperit, aliquid in eius jus vendicare poterit.

Impediens conceptionem, vel abortum procurans, punitur ut homicida: scilicet, si id casu fieri contingat. h. d.

Is quoque, qui vel causa expellens libidinis, vel odii meditatione, viro aut mulieri aliquid fecerit, vel potandum dederit, quo minus possit generare, vel concipere, vel nasci foetiles, ut homicida puniendus erit. Quamquam alias, si conceptus nondum vivificatus fuerit, nec ut abigeretur, quisquam dolo malo fecerit, qui abortum occasione tradidit, puniendus non erit.

a. Ca. i. cod. tit. i. b. C. i. extr. cod. tit. c. C. i. extr. cod. tit. d. Can. sup. contingit. s. d. i. f. e. C. i. extr. de infan. lang. & expost. f. C. i. extr. de literarum ext. cod.